

דָרְעָב (דְתַרְעִין) ומאותה השעה שהכריז הקב"ה על הרעב מתמנים על העולם ממונים

אחרים במינוי על הרעב.

אסור לאדם להראות עצמו שבע במקום שיש רעב

וְאָסִיר לַיהוָה לְבַר נָשׁ דְּאִית לֵיהּ שִׁבְעָא, לְאַחֲזָאָה

בְּגֵרְמִיָהּ שִׁבְעָא ואסור לו לאדם שיש לו שובע להראות את עצמו

בפני אחרים כשהוא שבע, **דְּהָא אַחֲזִי פְּגִימוּ לְעֵילָא, וְאַכְחִישׁ**

מְלָה דְּמִלְפָּא, וְכַבִּיכּוּל כְּאֵלוּ אַעְבָּר מְמַנָּן דְּמִלְפָּא

מֵאַתְרֵיהּ כי הוא מראה פגם למעלה וכביכול נחשב לו כאילו הוא העביר ממקומם

את הממונים על הרעב שהעמיד המלך ב"ה מאחר שהוא מראה את עצמו כאילו אין גזירת

המלך חלה עליו והוא לא חש לגזירה הזאת והוא לא מפחד מהממונים על גזירת הרעב

(רמ"ק). **וְעַל דָּא אָמַר יַעֲקֹב לְבָנָיו, לָמָּה תִּתְרָאוּ** [ע"ה], **לָמָּה**

תִּעֲבִידוּ פְּגִימוּ לְעֵילָא וְלִתְתָא, וְלֹאֲכַחְשָׁא מְלָה

דְּמִלְפָּא, וְכֹל אֵינוֹן מְמַנָּן בְּכַרְיוֹן דִּילֵיהּ ולכן אמר יעקב אבינו

אור הרשב"י

ינהיג עידונין בעצמו, שנאמר ויאמר יעקב לבניו למה תתראו. אמר להם יעקב לבניו: אל תראו עצמכם כשאתם שבעין לא בפני עשו ולא בפני ישמעאל, כדי שלא יתקנאו בככם.

[ע"ה] ואיתא בתענית דף י עמוד ב' ההולך ממקום שאין מתענין למקום שמתענין – הרי זה מתענה עמהן, ממקום שמתענין למקום שאין מתענין – הרי זה מתענה ומשלים. שכה ואכל ושתה – אל יתראה בפני הצבור, ואל

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לבניו למה תתראו דהיינו שאמר להם למה תעשו פגם למעלה ולמטה ולהכחיש את גזירת המלך ואת כל אותם הממונים על הכרזת הקב"ה על הרעב אולם אמר להם יעקב.

במצרים היה שובע ושם תוכלו להראות עצמכם שבעים

אָבֵל הִנֵּה שָׁמַעְתִּי כִּי יֵשׁ שָׂבֵר בְּמִצְרַיִם רָדוּ שָׂמָּה, וְתַמָּן אֲחֻזְיָאוּ גִרְמִיכּוּ בְּשִׁבְעָא, וְלֹא תִכְחִישׁוּ

פְּמִלְיָא דְלַעֲיָלָא הָכָא שרק שם תוכלו להראותם את עצמכם בשובע ולא

תכחישו את פמליא של מעלה כאן כי רק במצרים היה שובע. **וְתָא חֲזִי, יַעֲקֹב**

כִּמָּה תְּבוּאָה הָיְתָה לִי, וְלֹא בָעִי לְשִׁבּוֹר אֶלָּא בְּתוֹךְ

הַבָּאִים ובא וראה שיעקב היתה לו הרבה תבואה מאחר שתבואתו לא נרקבה ברעב

ואפ"ה הוא לא רצה לאכול משלו אלא רק לקנות תבואה במצרים בתוך הבאים לקנות שם

תבואה ולכן אמר לבניו ושברו לנו משם ולא אמר שיאכלו שם משלהם (אור החמה בשם

מהרח"ו), **בְּגִין דְלֹא אֲשַׁתְּפַח פְּנִימוּ בְּעוֹבְדָא דִילִיָּה** וכל זה

בכדי שלא ימצא פגם במעשים שלו ע"י שלא יראה את עצמו בשובע.

השלמה מדהשמטות (סימן ג):

התורה הסמיכה ברכת כהנים להקרבת הקרבנות

אָמַר רַבִּי רְחוּמַאי מָהוּ דְכְתִיב מָהוּ שְׂכֹתוֹב וַיֵּשֶׂא אֶהְרֵן אֵת

יָדָיו אֶל הָעַם וַיְבָרְכֵם ברכת כהנים, **וַיִּרְדּוּ** מעשות החטאת

והעולה והשלמים, **וְהָאֵלֹהִים כָּבֵד יִרְדּוּ** והרי כבר ירד וסיים להקריב קרבנות חטאת עולה ושלמים וא"כ למה כתוב וירד מעשות החטאת וכו', ועוד קשה שהיה לו לכתוב קודם וירד וכו' ואז וישא אהרן וכו'. **אֵלֹהִים** אומר שהמקרא מסורס וכך תדרשהו **וַיִּרְדּוּ מִעֲשׂוֹת הַחַטָּאת וְהַעֹלָה וְאַחַר כֵּן וַיִּשָּׂא אֶהָרֹן אֶת יָדָיו אֶל הָעַם** וכוונת התורה להסמיך את וישא אהרן להקרבת הקרבנות, וכוונת התורה וישא אהרן וכו' מתי זה היה תיכף שירד וסיים לעשות החטאת וכו'. **נְשִׂאוֹת זֶו לְפָנֶיךָ וְקִשָּׁה**, למה היה צריך בשעה זו לישא את כפיו ולברך את ישראל, אלא **לְפָנֶיךָ שֶׁהִקְרִיב אֶהָרֹן קָרְבָן וְנִתְרַצָּה לְפָנֶיךָ אֲבִיהֶם שְׁבַשְׁמִים בְּדִאמֹר** ותצא אש מפני ה' ותאכל על המזבח את העולה ואת החלבים וכו' ובזה הראה הקב"ה אהבתו על ישראל על אף שחטאו בעגל וגרמו פירוד בין ז"א לנוק' קדישא כיון שחזרו בתשובה ירד אור השכינה וליחכה את הקרבנות, **צָרִיךְ אוֹתוֹ שְׁמִקְרָבָן לְעֵלְיוֹנִים וּמִיִּחְדָן** ולכן צריך את אהרן הכהן שהוא גרם להחזיר ולייחד את זו"ן אחר מעשה העגל, **לִיִּיחַד בְּכִלְלָן אֱלֹהִים** צריך שהוא ייחד וימשיך אור זו"ן על כלל ישראל ולייחד את לב ישראל לאביהם שבשמים, ולקרבן מן ההרחקה שנתרחקו על ידי מעשיהם הלא טובים ואז יתקשרו ישראל לאביהם שבשמים ויהיה הכל אחדות אחת [עו], **וּמָה אֵלֹהִים הָעַם** ומה כוונת הפסוק שכתוב אל העם, **בְּעֵבוֹר**

אור הרשב"י

[עו] והיה צריך לברך אותם אחר הקרבתו שהברכה היא נמשכת דרך הקרבן, כי בתחילה מברך אותם יברכך ה' וישמרך וכבר ידעת שומר ישראל השכינה שהיא המזבחה, ואח"כ יאר ה' פניו וכו' לפנים המאירות, ואח"כ מברכין ישא ה' פניו אליך וישם לך שלום, שהוא המלך העליון שהשלום שלו ששם הוא שורש ומחצב הנשמות והעלה

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הָעַם אלא פירושו בגלל העם, דהיינו בגלל שהעם חוזר בתשובה ממעשה העגל לכן היה כח ביד אהרן לייחד את זו"ן ולהמשיך משם את הברכה לישראל. **וַמֵּאִי טַעְמָא בְּנִשְׂיאוֹת לְבִרְךְ לְהוֹן בְּבִרְכָה** פירוש מה הטעם שהייחוד נרמז בנשיאות הידים ולמה לא מספיק לברך אותם בברכה בלא נשיאות ידים שהיא גם כן ממשכת ומייחדת למעלה, **אֵלֶּא מִשּׁוּם דִּיש בְּאָדָם עֶשֶׂר אֶצְבָּעוֹת רָמְזוּ לִי סְפִירוֹת שְׁנַחֲתָמוּ בְּהוֹן שָׁמַיִם וְאַרְצָן** דהיינו ששמים וארץ הם סוד זו"ן והם כנגד עשר ספירות כי החסד כולל ג"ר ולכן שמים וארץ הם כנגד עשר ספירות ולכן כיון שיש בידיהם רמז לעשר ספירות לכן רצה להמשיך כח העשר ספירות והארתן על ישראל בבח הנשיאות ידים (הסולם, רחש לבי). (עד כאן מההשמטות).

הימין גבוה מהשמאל לעורר מידת החסד

תו פְּתַח וְאָמַר עוד פתח רשב"י ואמר להוכיח שהכל תלוי במעשים הנעשים למטה ואמר לבאר את מש"כ, (ויקרא ט) **וַיִּשָּׂא אֶהָרָן אֶת יָדוֹ אֶל הָעַם וַיְבָרְכֵם. וַתִּנְיָן יָדוֹ פְּתִיב, דְּבַעֵי לְזַקְפָּא יְמִינָא עַל שְׁמֵאלָא** שלמדנו שכתוב בפסוק 'ידו' בלא אות י' ופירושו שכאילו אהרן נשא רק יד אחת שהיא יד ימינו והפסוק בא להורות שצריך בשעת נשיאת כפים להגביה את יד ימין יותר מיד שמאל. **וְאִמְאִי. לְאַחֲזָאָה עוֹבְדָא לְתַתָּא, בְּגִין דִּי תַעֲר עוֹבְדָא לְעֵילָא** ולמה צריך לעשות כן אלא בכדי להראות את המעשה



אור הרשב"י

נפשם מעליו לעילוי עד למעלה ראש העמרה כנרמז בעשר אצבעות ידיו (הריקאנטי).

הלימוד היום